

Det vi trenger er noe elektriserende

Det er naturligvis Frank Buchman som sier det. Ved verdenskonferansen i Mackinac i USA i sommer holdt han den talen som gjengis i kronikken vår i dag.

Det vi trenger er noe elektriserende — et sjokk som bringer mennesker og nasjoner til fornuft før det er for sent. Noe som er kraftig nok til å sveise de hardeste elementer sammen til en enhet.

Jeg husker det første elektriske lyset. Det revolusjonerte vår tilværelse. Det forandret menneskenes syn på framtiden. Gis det i dag en oppflåelse for alle hjem og alle nasjoner, noe som uventet kan gi løsningen på våre mørkeste problemer?

Kanskje er det vår oppgave å stanse malstrømmen og gi svaret til angsten i alle land. Er det slik du oppfatter ditt bidrag til løsningen av statsmennesenes oppgave i verden i dag? Det er dette MRA vil. Her er det svar som setter oss alle i stand til å arbeide sammen for noe virkelig stort.

En mann fra Washington kom til oss. Da han gikk sa han: »Mine eksperter og jeg diskuterer alt unntagen nettopp det vesentlige«. Neste morgen sto han tidlig opp og telefonerte til sin overordnede i Washington. Han ba ham om tilgivelse for sin uvilje overfor ham, en uvilje som han selv sa var den sterkeste han noen gang hadde følt. Han sa i telefonen: »Hva hjelper det om vi taler til verden om enhet, når det hersker splid på våre egne kontorer i Washington? Min sterke motvilje kom av at jeg var selvrettferdig. Jeg har ikke vært helt ærlig mot Dem. Jeg beklager dette«. En europeer som hørte det, sa: »En slik amerikansk statsmannskunst vil kunne vinne alle. Dette er hemmeligheten vi er ute etter«.

Alle mennesker over alt kan få

kontakt med den kilde til kraft og illuminasjon som forvandlet innstillingen hos denne mannen fra Washington og viste ham hva han skulle gjøre.

Det er den menneskelige selvishet som skaper kortslutning. Den bryter kontakten. Den sprer mørke og forvirring. Når selvisheten blir slettet ut, kan hvert eneste hjem og hver eneste regjering bli en kraftstasjon som utstråler den effektive løsningen.

Så fort som mulig må vi gi verden både øye og øre for at dette er en realistisk løsning. Vi har nettopp sett en film som er framstilt i Finland, skapt ut av menneskers erfaring, 700 meter fra jernteppet. Den har en elektriserende virkning. Filmen heter »Svaret«. Det er industriens svar. Det er demokratiet som samstemmig gir et pålitelig svar. En amerikansk filmmann sa: »Dette er den beste film jeg noen gang har sett.

Er det dette vi trenger? Film som viser løsningen på en stålstreik? Denne filmen gjør det. Den viser løsningen på egenviljen både hos arbeidsgiver og arbeider, som begge har så rett, og som begge tar så feil.

Skuespillet denne filmen er bygget over, er nå sett av mer enn en million mennesker i 16 land verden over. I de siste ukene er det blitt oppført i Nord-Italias industristrøk, og tusener har strømmet til. En av de to menn som spilte hovedrollen på arbeider- og arbeidsgiversiden, er personalsjef for 55,000 arbeidere. Den andre er en av hans arbeidere og var tidligere kommunist. For-

vandlingen i disse to menn har elektrisert Milano. Nasjonen begynte å innse at når arbeidsgiverne er beredt til å forvandles og ofre for en idé som kan forene verden, da følger arbeiderne.

Slikt skjer i Amerika også. Personalsjefen i et av de store flyselskapene fastslår at for tre år siden hadde de gående 491 tvistemål mellom arbeidere og arbeidsgivere i hans selskap. Så begynte Moralsk Opprustning å virke. Mennesker ble forvandlet. De ble ærlige. I fjor hadde de bare 17 tvistemål. Dette året har det hittil bare vært tre.

Generalsekretæren for det franske tekstilarbeiderforbund, tidligere kommunist, som gjennom Moralsk Opprustning er blitt elektrisert til en positiv kraft, sa: »Ærlighet i industri og politikk betyr framgang for nasjonen«.

I en amerikansk by har industrien vært herjet av stormfulle konflikter. Negative krefter har med stor dyktighet arbeidd for å splitte og herske. Menn fra flyselskapene, som praktiserer Moralsk Opprustning, ble invitert for å gi sine erfaringer. Dagen etter hadde arbeidernes talsmann under forhandlingene sagt: »Hva er det som er hendt med arbeidsgiverne? De er annerledes. Slike menn går det an å forhandle med«. Arbeidsgiverne sa: »Vi kunne nesten ikke kjenne igjen lederen for arbeiderne i dag. Han er annerledes. Det er en fornøyelse å forhandle med ham. Vi vil gå inn for å komme til enighet med ham om hva som er rett i denne saken«.

To dager senere hadde en ledende forretningsavis følgende overskrift: »Streiketrusel avverget etter besøk av et MRA-team av arbeidsgivere og arbeidere.«

Vi trenger noe elektriserende, noe som tenner menneskenes hjerte og sinn til ny handling i arbeidslivet. En positiv kraft som kan magnetisere et helt samfunn. Når det skjer, blir det skapt nyheter for millionene.

I hånden har jeg en artikkel av vise-admiral Richard E. Byrd. Den kom i går. Den står i nyhetsspalte- ne i dag. Den vil bli lest i millioner

av hjem utover hele Amerika. Artikkelen heter: »Mønsteret på en ny verden. Beretningen om Moralsk Opprustning«. Redaktørene av denne avisen sier: »Dette er en meget betydelig artikkel. Den har autoritet. Den vil fenge«.

Admiral Byrd sier: »MRA står over partier, klasser og synspunkter. Det er ikke en organisasjon som du kan melde deg inn i, men en ny dynamisk kraft. Det begynner når du begynner med deg selv og lever ut fra de fire absolutte moralnormene ærlighet, renhet, uselvishet og kjærlighet.«

En annen admiral var invitert av guvernøren på en øy til middag i regjeringsbygningen for etterpå å fortelle om Moralsk Opprustnings arbeid på et offentlig møte. Forsamlingen omfattet regjeringsfunksjonærer, borgermestere, redaktører og fagforeningsmenn, de ledende menn på øya. Da guvernøren ga ham ordet, sa han: »Jeg har drevet gjøn med alt. Men jeg gikk på et MRA-møte, og jeg har fått en ny innstilling. MRA er noe uhyre viktig for oss alle. Det er en fantastisk drivkraft for det gode, hele verden over.«

Det er forbausende hvor fort folk griper det, selv skeptikere. Overføringen skjer på brøkdelen av et sekund. Det går fra mann til mann. Det bringer enhet til klasser, raser og nasjoner.

Tenk på Sør-Afrika. Ved en MRA-konferanse for hele Afrika var der representanter for alle de forskjellige stater, stammer og raser. En mann som tilhører en av de eldste boerfamiliene i Sør-Afrika, reiste seg og sa: »Da jeg vokste opp, tok jeg det som min soleklare rett at jeg sto over afrikanerne. Da jeg møtte MRA, forsto jeg at dette var svaret for meg og for Sør-Afrika. Jeg ble klar over hvor jeg trengte å bli forvandlet. Jeg ble kvitt følelsen av overlegenhet, og jeg vil gjerne be det afrikanske folk om tilgivelse for min tidligere holdning«. En ung afrikansk jurist sa til dette: »Det er ikke lett for en sørafrikaner eller engelskmann å be oss om tilgivelse. Men vi afrikanere må også be om tilgivelse. Vi er rede til å arbeide

DAGEN - 27 AUG - 1952

de sammen med alle som vil arbeide i denne ånd.»

Afrikanske ledere samlet resultatet av konferansen i disse ordene: »Vi har sett det bli skapt historie her, når afrikanere, asiater og europeere finner hemmeligheten med enhet gjennom forvandling, absolutte moralnormer og Guds ledelse. Vi tror dette er den eneste riktige vei for det nye Afrika. Vi forplikter oss til å kjempe sammen med dere for å bringe MRA til hele dette kontinentet og til hele verden.»

Mens jeg taler til dere har jeg her ved siden av meg representanter fra Det fjerne østen. Statsministeren i Siam sier: »MRA er det beste for Siam. Siam må gi sitt beste for MRA«. Til vårt verdenshovedkvarter i Sveits er det nettopp kommet 5 tonn av den beste siamesiske ris. Dampskipsselskapene og jernbanene fraktet den fritt til døren. Det er en ~~sve~~ fra den samme statsministeren. Han kjenner Moralsk Opprustnings innsats i Østen. I sin avis leser han helsideartikler om resultatene av MRA's arbeid i verden. Han vet hva ledere i Burma og Japan gjør. Sammen med medlemmer av regjeringene i India, Pakistan og Ceylon har de innbudt Moralsk Opprustning for å bringe dette svaret til landene deres. Disse nyhetene har elektriserende kraft. De er et svar som forener øst og vest.

En delegasjon av fremstående menn fra Siam er med oss her i Mackinac for å bli i stand til å bringe MRA til sitt folk.

Og mennesker med dette svaret møter virkelig nasjonenes behov. Tenk på kampen for Sør-Amerika. 46 fagforeningsfolk fra Brasil reiste nylig til Moskva for å få tre måneders trening der. Det er problemet. Hva er så svaret?

En fransk greve som arbeidet i motstandsbevegelsen i Frankrike under krigen, sønnen til en fransk sjømann og marxist og hans kone som var generalsekretær for tre

millioner sosialistiske kvinner, en tidligere fotball-stjerne fra Amerika og en ung sveitser som er født i Egypt; disse har arbeidd sammen i Brasil, med de største resultater. De fikk i stand et masse møte av havnearbeidere i Santos. Der var 20 mann som talte. Møtet ble ledet av formannen for havnearbeiderne. Blant talerne var ledende arbeidsgivere og tidligere kommunister, som i Moralsk Opprustning hadde funnet en revolusjonær filosofi, en ny lidenskap og en plan som er svaret til bitterheten fra venstre og hårdheten fra høyre. Menn av alle klasser er kommet hit fra Brasil for sammen å lære hvordan de skal gi denne kraften til hele Sør-Amerika.

Vi står midt oppe i sammenbruddet av vår sivilisasjon — krig i hjemmene, krig i industrien, krig mellom nasjonene. Hva vil framtiden bringe? Skal det bli enda mer oppløsning, kaos, anarki og diktatur? Eller skal der bli født et nytt samfunn gjennom en revolusjonær forvandling i den menneskelige natur? Den hellige Ånd er den mektigste kraft i verden i dag. Mennesket kan spalte atomet. Den hellige Ånd forener menneskeheten gjennom mennesker som lytter til Ham og adlyder. Dette må bli en daglig erfaring. Det er praktisk. Det virker.

Å sende våre unge menn ut i døden, mens vi legger skylden på alle andre enn oss selv og fortsetter å leve som før, idet vi selvisk beskytter oss mot virkeligheten — slikt bare forbitrer vårt folk og skaper forvirring i våre planer.

Den egentlige kamp står om menneskenes vilje. Det er den ideologiske kamp. Den kampen raser i ditt hjerte og i mitt hjerte hver eneste dag. Armeer, pakter og økonomisk støtte er nødvendig. Men den avgjørende faktor er om vi, som individer og som nasjoner, blir ledet av materialismens stemme eller av Guds.